

کارشناس سیاسی آذری: به رغم اظهار نظر روسای گروه مینسک، حل مناقشه قره باغ در سال جاری (میلادی) را ...

به رغم اظهار نظر روسای گروه مینسک مبنی بر سازنده بودن دیدار روسای جمهوری آذربایجان و ارمنستان در زوریخ و نزدیکی میان طرفین، هنوز سخن گفتن از نتیجه بخش بودن این دیدار زود است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : به گفته راسیم موسی بی اف کارشناس سیاسی ، به رغم اظهار نظر روسای گروه مینسک مبنی بر سازنده بودن دیدار روسای جمهوری آذربایجان و ارمنستان در زوریخ و نزدیکی میان طرفین، هنوز سخن گفتن از نتیجه بخش بودن این دیدار زود است. به رغم این اظهارات خوشبینانه ، انتظار حل مناقشه در سال جاری (میلادی) نمی رود. اگر ما در فکر بخشیدن قره باغ به ارامنه به یکباره نیستیم، آنگاه حل این مشکل به قدر کافی زمانبر خواهد بود. اما امسال برداشتن گامهای جدی بسوی حل مناقشه امکانپذیر است. اگر مذاکرات سازنده باشد دست یابی به توافق در مورد اصول پایه یی تا تابستان ممکن خواهد بود. سپس نیز امکان تهیه و اجرای قرارداد صلح بر اساس این اصول وجود خواهد داشت. در مرحله اول می تواند خروج نیروهای ارمنی از اراضی اشغالی و بازگشت جنگزدگان به خانه های خود عملی شود. اما فکر نمی کنم که این کار در سال 2009 صورت بگیرد.
 در اینجا فقط موضع آذربایجان مطرح نیست. اگر ما قدرت لازم را داشتیم موضع خود را به ارمنستان دیکته می کردیم. فراموش نکنیم که ارامنه 20 درصد از اراضی ما را اشغال کرده اند. دنیا نیز به ما می گوید که جنگ را آغاز نکنیم. از طرفی نیز اگر می خواهیم از راه دیپلماتیک مناقشه را حل کنیم ؛ توانایی آن را نداریم که بدون جنگ شروط خود را دیکته کنیم. به نظر قابیل حسینی دیگر کارشناس سیاسی، نه اینکه در مواضع مقامات ارمنی نرمی دیده نمی شود، بلکه موضع آنها تندتر نیز شده است. اگر تغییری در موضع ارمنستان وجود ندارد و طرفین با همان دیدگاه قبلی سر میز مذاکره می نشینند ، آنگاه ارزش آن را ندارد که از هر گونه پیشرفتی سخن گفته شود.
 به گفته حسینی، اظهارات خوشبینانه روسای گروه مینسک به منظور تاثیر روانی بر روی طرفین است. همه از آذربایجان انتظار مصالحه و گذشت را دارند. همه راه حلی را حمایت می کنند که برای ارمنستان مناسب باشد. لذا تا زمانی که برخورد اصولی با مساله صورت نگرفته و حفظ تمامیت ارضی آذربایجان در حل این مناقشه در اولویت قرار نگیرد ، سخن گفتن از هر نوع پیشرفتی مشکل است.
 پایان پیام.